

WPLYNEŁO
RADA MIEJSKA W MRĄGOWIE

21-12-2023

L. dz. zał.
podpis



SEM / BR
↓
OKM p.m.
27.12.2023 MRĄGOWO, 21. 12. 2023 r.

MARIAN MIKSZA

RADNY RADY MIEJSKIEJ

W MRĄGOWIE

DO BURMISTRZA MRĄGOWA PANA STANISŁAWA BUŁAJEWSKIEGO

ZA POŚREDNICTWEM PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE PANA HENRYKA NIKONORA

SZANOWNY PANIE BURMISTRZU

W MIESIĘCZNIKU SAMORZĄDU MIASTA MRĄGOWO MAGAZYN MRĄGOWSKI NR 1 (305) Z KWIETNIA 2022 r. NA STR. 2, NA KTÓREJ TO W KAŻDYM MAGAZYNIE MRĄGOWSKIM PAN SIĘ WYPOWIADA, STAWIERDZIŁ PAN TAK: CYTUJĘ PAŃSKĄ WYPOWIEDŹ DO MIESZKAŃCÓW MRĄGOWA I CAŁEGO POWIATU MRĄGOWSKIEGO „ OCZYWIŚCIE LINIA 223 OSTATECZNIE BĘDZIE PRZYWRÓCONA, TYLKO NIE BĘDZIE MOGŁA JUŻ W TYM ROKU UZYSKAĆ DOFINANSOWANIA Z RZĄDOWEGO PROGRAMU, KTÓRY GWARANTOWAŁ 85 % ŚRODKÓW, KTÓRE SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA ŚWIADOMIE ODRZUCIŁ. JUŻ WKRÓTCE PRZEDSTAWIĘ AUTORSKĄ PROPOZYCJĘ PROCESU DOCHODZENIA DO MODERNIZACJI LINII KOLEJOWEJ 223. SKORO SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA NIE DAŁ RADY PODEJMIEMY INNE DZIAŁANIA. NIE SKŁADAM BRONI I OBIECUJĘ WAM, ŻE LINIA 223 BĘDZIE PRZYWRÓCONA. STANISŁAW BUŁAJEWSKI WASZ BURMISTRZ” KONIEC CYTATU.

PYTANIE DO PANA BURMISTRZA:

CZY JUŻ OPRACOWAŁ PAN AUTORSKĄ PROPOZYCJĘ PROCESU DOCHODZENIA DO MODERNIZACJI LINII KOLEJOWEJ 223 ?, JEŻELI TAK, TO CZY MOŻE JĄ PAN PRZEDSTAWIĆ MIESZKAŃCOM MRĄGOWA I CAŁEGO POWIATU MRĄGOWSKIEGO ?

W ZAŁĄCZENIU: KSEROKOPIA WYPOWIEDZI BURMISTRZA MRĄGOWA .

PROSZĘ PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE PANA HENRYKA NIKONORA O DOŁĄCZENIE NINIEJSZEGO MOJEGO ZAPYTANIA DO PROTOKOŁU OBRAD SESJI Z DNIA 21 GRUDNIA 2023 r.

Z wyrazami szacunku  Marian Miksza



Drodzy mieszkańcy Mrągowo i całego powiatu mrągowskiego

Mimo zwiększenia budżetu programu Kolej Plus samorząd województwa nie złożył wniosku o modernizację i re-aktywację linii kolejowej 223, biegnącej przez Mrągowo. Jak dobrze wiecie, bardzo zabiegałem o tę inwestycję i czyniłem wiele starań, by przywrócić połączenia kolejowe, biegnące przez nasze miasto. Przypomnę, że nasz samorząd zabezpieczył razem z Central-

nym Portem Komunikacyjnym 24 miliony złotych, by uzupełnić wkład własny samorządu województwa, choć takiego obowiązku nie miał. Była to tylko dobra wola miasta Mrągowo i większości radnych. Dodam, że tzw. „miejska opozycja” w dużej części nie poparła wniosku o modernizację kolei w Mrągowie, polegającego na współfinansowaniu inwestycji. W dalszym procesie, (gdy bliski był już szczęśliwy finał, związany z aplikowaniem o środki na modernizację naszej linii kolejowej), część samorządów, leżących przy linii 223 (poza Biskupcem) wycofała się z finansowania inwestycji. Wycofał się również wspomniany samorząd województwa, tłumacząc to tym, iż nie stać go na uzupełnieniu wkładu, co nie jest prawdą.

Mrągowo zrobiło więcej niż to możliwe. Niestety w działania samorządu województwa wkradła się poli-

tyka, a nie merytoryka.

Osoby, które są zawiedzione tą sytuacją powinny również zapytać byłą panią burmistrz Mrągowo, dlaczego praktycznie nic nie zrobiła, by ratować kolej w Mrągowie i realnie pozwoliła na jej likwidację.

Oczywiście linia 223 ostatecznie będzie przywrócona, tylko nie będzie mogła już w tym roku uzyskać dofinansowania z rządowego programu, który gwarantował 85% środków, które samorząd województwa świadomie odrzucił. Już wkrótce przedstawię autorską propozycję procesu dochodzenia do modernizacji linii kolejowej 223. Skoro samorząd województwa nie dał rady podejmiemy inne działania.

Nie składam broni i obiecuję Wam, że linia 223 będzie przywrócona.

Stanisław Bułajewski
Wasz burmistrz

SP Nr 1 wśród najlepszych szkół w województwie warmińsko-mazurskim!

Kuratorium Oświaty w Olsztynie ogłosiło statystyki, dotyczące ilości laureatów i finalistów, którzy uczestniczyli w wojewódzkich konkursach przedmiotowych w roku szkolnym 2020/2021. W kategorii szkół podstawowych bardzo dobre 10. miejsce zajęła Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Mrągowie. Przed mrągową podstawówką znalazły się szkoły z dużych miast województwa - Elbląga, Olsztyna czy Ełku.

W roku szkolnym 2021/2022 do etapu szkolnego konkursów przedmiotowych organizowanych przez Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty w szkołach podstawowych województwa warmińsko-mazurskiego przystąpiło 15204 uczniów z 375 szkół. W marcu 2022 r. zostały przeprowadzone eliminacje wojewódzkie konkursów przedmiotowych. W etapach wojewódzkich konkursów uczestniczyło 1030 uczniów z 225 szkół.

— Uczniowie naszej szkoły wypadli bardzo dobrze. Możemy pochwalić się 8 laureatami i 11 finalistami konkursów — mówi Dariusz Żyłowski, dyrektor SP Nr 1. — To zasługa oczywiście zdolnych uczniów i efekt ciężkiej pracy nauczycieli, którzy poświęcają sporo czasu, by dobrze przygotować ich do konkursów.



Magazyn Mrągowski Biuletyn Samorządu Lokalnego Bezpłatny ISSN 14287455, Nakład: 1 500 egzemplarzy

Wydawca: Rada Miejska i Burmistrz Miasta Mrągowo

Skład komputerowy, redakcja: Paweł Krasowski, p.krasowski@mrągowo.um.gov.pl

Adres redakcji: Urząd Miejski, Referat Promocji i Rozwoju

ul. Królewiecka 60A, tel. 741 90 41, promocja@mrągowo.um.gov.pl

Zdjęcia: Paweł Krasowski, Dominika Paula Brodzik

Burmistrz Miasta Mrągora
11-700 Mrągowo
ul. Królewiecka 60 A
woj. warmińsko-mazurskie

BR.0003.47.2023

Mrągowo, dnia 4 stycznia 2023 r.

Pan

Marian Miksza

Radny Rady Miejskiej

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 21 grudnia 2023 r. pragnę Pana poinformować, że dzięki między innymi moim działaniom, z których jestem bardzo dumny, modernizacja linii kolejowej nr 223 została wpisana przez Radę Ministrów do Krajowego Planu Kolejowego i inwestycja zostanie zrealizowana.

Przykro mi tylko, że w tej sprawie nie mogłem liczyć na Pana wsparcie – wszak to inwestycja bardzo ważna dla naszych Mieszkańców.

Z poważaniem
BURMISTRZ



dr hab. Stanisław Bułajewski